
八幡浜市長　　大　城　一　郎

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，８５２，４３３千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　　令和７年２月２５日提出

　令和６年度八幡浜市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第３１号

令和６年度八幡浜市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

　　　（国民健康保険事業特別会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

財産運用収入

　合　　　　　　計

5

1

（単位:千円）

款 項

財産収入

歳　　　　　入　　

25

25

4,852,407

26

26

26

51

51

4,852,433

（国民健康保険事業特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



  歳　出

基金積立金

　合　　　　　　計

6

1

（単位:千円）

款 項

基金積立金

歳　　　　　出　　

25

25

4,852,407

26

26

26

51

51

4,852,433

（国民健康保険事業特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）に関する説明書

令　和　６　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　  （国民健康保険事業特別会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

5 財産収入

　 歳 入 合 計 　

款

25

4,852,407

26

26

51

4,852,433

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（国民健康保険事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

6

（国民健康保険事業特別会計）

款

基金積立金

　 歳 出 合 計 　

25

4,852,407

26

26

51

4,852,433

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

26

26

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　5 .財産収入　　(項)　1 .財産運用収入

利子及び配当金1. 25

25

26

26

51

51

1.基金預金利子 26基金預金利子                                26
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

基金積立金                          26
 

26積立金51

51

26

26

25

25

財政調整基金
積立金

1. 24.

(款)　6.基金積立金　　（項）　1 基金積立金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

26

26

（ ３ ）　歳　出

（国民健康保険事業特別会計）

計



八幡浜市長　　大　城　一　郎

　　　　令和７年２月２５日提出

　令和６年度八幡浜市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第３２号

令和６年度八幡浜市後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２２，３９２千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７５８，８２４千円

　　　（後期高齢者医療特別会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

一般会計繰入金

　合　　　　　　計

3

1

（単位:千円）

款 項

繰入金

歳　　　　　入　　

245,155

245,155

781,216

△22,392

△22,392

△22,392

222,763

222,763

758,824

（後期高齢者医療特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



  歳　出

後期高齢者医療広域連合納付金

　合　　　　　　計

2

1

（単位:千円）

款 項

後期高齢者医療広域連合納付金

歳　　　　　出　　

731,589

731,589

781,216

△22,392

△22,392

△22,392

709,197

709,197

758,824

（後期高齢者医療特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）に関する説明書

令　和　６　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　　（後期高齢者医療特別会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

3 繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

245,155

781,216

△22,392

△22,392

222,763

758,824

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（後期高齢者医療特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

2

（後期高齢者医療特別会計）

款

後期高齢者医療広域連合納付金

　 歳 出 合 計 　

731,589

781,216

△22,392

△22,392

709,197

758,824

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△22,392

△22,392

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　3 .繰入金　　(項)　1 .一般会計繰入金

事務費繰入金

保険基盤安定繰入金

1.

2.

50,936

194,219

245,155

△6,210

△16,182

△22,392

44,726

178,037

222,763

1.

1.

事務費繰入金

保険基盤安定繰入
金

△6,210

△16,182

広域連合共通経費負担金                 △6,210
 
保険基盤安定繰入金                    △16,182
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（後期高齢者医療特別会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

保険基盤安定事業費負担金      △16,182
 
広域連合共通経費負担金         △6,210
 

△22,392負担金、補助
及び交付金

709,197

709,197

△22,392

△22,392

731,589

731,589

後期高齢者医
療広域連合納
付金

1. 18.

(款)　2.後期高齢者医療広域連合納付金　　（項）　1 後期高齢者医療広域連合納付金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△22,392

△22,392

（ ３ ）　歳　出

（後期高齢者医療特別会計）

計



八幡浜市長　　大　城　一　郎

　（歳入歳出予算の補正）

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

議案第３３号

令和６年度八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第３号）

　令和６年度八幡浜市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５，５６１千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，７７７，９５５千円

　　　　令和７年２月２５日提出

　とする。

　　　（介護保険特別会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

支払基金交付金

県補助金

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

雑入

　合　　　　　　計

4

5

6

7

8

10

2

1

3

1

1

2

3

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

歳　　　　　入　　

1,207,423

413,440

1,217,879

1,217,879

661,266

28,406

120

120

893,012

789,156

103,856

2,239

2,137

4,783,516

△1,617

△1,617

△1,198

△1,198

△810

△810

130

130

△2,196

△758

△1,438

130

130

△5,561

1,205,806

411,823

1,216,681

1,216,681

660,456

27,596

250

250

890,816

788,398

102,418

2,369

2,267

4,777,955

（介護保険特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



  歳　出

包括的支援事業費

任意事業費

介護予防・生活支援サービス事業費

基金積立金

　合　　　　　　計

4

5

3

4

5

1

（単位:千円）

款 項

地域支援事業費

基金積立金

歳　　　　　出　　

214,906

60,101

10,978

131,127

120

120

4,783,516

△5,691

△250

△941

△4,500

130

130

△5,561

209,215

59,851

10,037

126,627

250

250

4,777,955

（介護保険特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第３号）に関する説明書

令　和　６　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

    （介護保険特別会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

5

6

7

8

10

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

1,207,423

1,217,879

661,266

120

893,012

2,239

4,783,516

△1,617

△1,198

△810

130

△2,196

130

△5,561

1,205,806

1,216,681

660,456

250

890,816

2,369

4,777,955

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（介護保険特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

4

5

（介護保険特別会計）

款

地域支援事業費

基金積立金

　 歳 出 合 計 　

214,906

120

4,783,516

△5,691

130

△5,561

209,215

250

4,777,955

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△2,427

△2,427

△1,068

130

△938

△2,196

△2,196

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 .国庫支出金　　(項)　2 .国庫補助金

地域支援事業交付金（介
護予防等総合事業）

地域支援事業交付金（包
括的支援事業・任意事業
）

2.

3.

30,144

26,682

413,440

△1,158

△459

△1,617

28,986

26,223

411,823

1.

1.

現年度分

現年度分

△1,158

△459

地域支援事業交付金（介護予防等総合事業）
                                       △1,158
 
地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）
                                         △459
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　5 .支払基金交付金　　(項)　1 .支払基金交付金

地域支援事業交付金（介
護予防等総合事業）

2. 32,501

1,217,879

△1,198

△1,198

31,303

1,216,681

1.現年度分 △1,198地域支援事業交付金（介護予防等総合事業）
                                       △1,198
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　6 .県支出金　　(項)　3 .県補助金

地域支援事業交付金（介
護予防等総合事業）
地域支援事業交付金（包
括的支援事業・任意事業
）

1.

2.

15,068

13,338

28,406

△580

△230

△810

14,488

13,108

27,596

1.

1.

現年度分

現年度分

△580

△230

地域支援事業交付金（介護予防等総合事業） △580
 
地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）
                                         △230
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　7 .財産収入　　(項)　1 .財産運用収入

利子及び配当金1. 120

120

130

130

250

250

1.利子及び配当金 130利子及び配当金                             130
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8 .繰入金　　(項)　1 .一般会計繰入金

地域支援事業繰入金（介
護予防等総合事業）
地域支援事業繰入金（包
括的支援事業・任意事業
）

2.

3.

36,741

14,739

789,156

△529

△229

△758

36,212

14,510

788,398

1.

1.

現年度分

現年度分

△529

△229

地域支援事業繰入金（介護予防等総合事業） △529
 
地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）
                                         △229
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8 .繰入金　　(項)　2 .基金繰入金

介護給付費準備基金繰入
金

1. 103,856

103,856

△1,438

△1,438

102,418

102,418

1.介護給付費準備基
金繰入金

△1,438介護給付費準備基金繰入金               △1,438
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　10 .諸収入　　(項)　3 .雑入

雑入4. 2,134

2,137

130

130

2,264

2,267

1.雑入 130基準緩和訪問型サービス利用料              △30
 
基準緩和通所型サービス利用料               160
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

報償費                           △150
 
会議参加者報償費                 △100
 

△150

△100

報償費

報償費

△63

△41

△104

△87

△59

△146

516

155

59,851

△150

△100

△250

666

255

60,101

認知症総合支
援事業費
地域ケア推進
事業費

6.

7.

7.

7.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　3 包括的支援事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（介護保険特別会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

通信運搬費                       △338
 

普通旅費                         △360
 
燃料費                             △7
 
バス運行委託料                    △20
 
研修会負担金                     △216
 

△338

△360

△7

△20

△216

役務費

旅費

需用費

委託料

負担金、補助
及び交付金

△143

△255

△398

△195

△348

△543

783

2,384

10,037

△338

△603

△941

1,121

2,987

10,978

介護給付費等
費用適正化事
業費
地域自立生活
支援事業費

1.

4.

11.

8.

10.

12.

18.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　4 任意事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（介護保険特別会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

基準緩和訪問型サービス委託料     △300
 
訪問型サービス事業費負担金     △2,500
 
訪問型サービスＢ補助金           △300
 
基準緩和通所型サービス委託料     1,600
 
通所型サービス事業費負担金     △3,000
 

△300

△2,800

1,600

△3,000

委託料

負担金、補助
及び交付金

委託料

負担金、補助
及び交付金

△1,140

△554

△1,694

△1,153

△585

△1,738

35,336

51,143

126,627

△3,100

△1,400

△4,500

38,436

52,543

131,127

訪問型サービ
ス事業費

通所型サービ
ス事業費

4.

5.

12.

18.

12.

18.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　5 介護予防・生活支援サービス事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△807

△261

△1,068

（介護保険特別会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

介護給付費準備基金積立金           130
 

130積立金250

250

130

130

120

120

介護給付費準
備基金積立金

1. 24.

(款)　5.基金積立金　　（項）　1 基金積立金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

130

130

（介護保険特別会計）

計



八幡浜市長　　大　城　一　郎

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，６４３千円とする。

　　　　令和７年２月２５日提出

　（歳入歳出予算の補正）

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

議案第３４号

令和６年度八幡浜市介護サービス事業特別会計補正予算（第２号）

　令和６年度八幡浜市の介護サービス事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（介護サービス事業特別会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

介護予防給付費収入

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

サービス収入

歳　　　　　入　　

19,943

19,943

19,943

700

700

700

20,643

20,643

20,643

（介護サービス事業特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



  歳　出

居宅サービス事業費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

サービス事業費

歳　　　　　出　　

19,943

19,943

19,943

700

700

700

20,643

20,643

20,643

（介護サービス事業特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市介護サービス事業特別会計補正予算（第２号）に関する説明書

令　和　６　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

（介護サービス事業特別会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1 サービス収入

　 歳 入 合 計 　

款

19,943

19,943

700

700

20,643

20,643

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（介護サービス事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

1

（介護サービス事業特別会計）

款

サービス事業費

　 歳 出 合 計 　

19,943

19,943

700

700

20,643

20,643

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

700

700

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　1 .サービス収入　　(項)　1 .介護予防給付費収入

介護予防サービス計画費
収入

1. 19,943

19,943

700

700

20,643

20,643

1.介護予防サービス
計画費収入

700介護予防サービス計画費収入                 700
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護サービス事業特別会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

一般会計繰出金                     700
 

700繰出金20,643

20,643

700

700

19,943

19,943

介護予防サー
ビス事業費

1. 27.

(款)　1.サービス事業費　　（項）　1 居宅サービス事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

700

700

（ ３ ）　歳　出

（介護サービス事業特別会計）

計



八幡浜市長　　大　城　一　郎

　とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

議案第３５号

令和６年度八幡浜市水産物地方卸売市場事業特別会計補正予算（第１号）

　　　　令和７年２月２５日提出

　令和６年度八幡浜市の水産物地方卸売市場事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２，０００千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８７，６４１千円

　　　（水産物地方卸売市場事業特別会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

使用料

受託事業収入

一般会計繰入金

　合　　　　　　計

1

3

4

1

2

1

（単位:千円）

款 項

使用料及び手数料

諸収入

繰入金

歳　　　　　入　　

21,974

21,974

26,407

407

33,760

33,760

89,641

△14,483

△14,483

△11

△11

12,494

12,494

△2,000

7,491

7,491

26,396

396

46,254

46,254

87,641

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



  歳　出

総務管理費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

歳　　　　　出　　

89,641

89,641

89,641

△2,000

△2,000

△2,000

87,641

87,641

87,641

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市水産物地方卸売市場事業特別会計補正予算（第１号）に関する説明書

令　和　６　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　　（水産物地方卸売市場事業特別会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

3

4

使用料及び手数料

諸収入

繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

21,974

26,407

33,760

89,641

△14,483

△11

12,494

△2,000

7,491

26,396

46,254

87,641

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

1

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

款

総務費

　 歳 出 合 計 　

89,641

89,641

△2,000

△2,000

87,641

87,641

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△11

△11

△1,989

△1,989

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　1 .使用料及び手数料　　(項)　1 .使用料

市場使用料1. 21,974

21,974

△14,483

△14,483

7,491

7,491

1.市場使用料 △14,483定期駐車場使用料                       △5,410
 
市場施設使用料                         △9,073
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　3 .諸収入　　(項)　2 .受託事業収入

他団体受託事業収入1. 407

407

△11

△11

396

396

1.一般社団法人漁業
情報サービスセン
ター受託事業収入

△11（一社）漁業情報サービスセンター受託事業収入
                                          △11
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　4 .繰入金　　(項)　1 .一般会計繰入金

一般会計繰入金1. 33,760

33,760

12,494

12,494

46,254

46,254

1.一般会計繰入金 12,494一般会計繰入金                          12,494
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

電動フォークリフト購入等補助金 △2,000
 

△2,000負担金、補助
及び交付金

△1,989

△1,989

87,641

87,641

△2,000

△2,000

89,641

89,641

施設管理費1. 18.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△11

△11

（ ３ ）　歳　出

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計


